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تجمع اعتراضی سپرده گذاران 
مؤسسه بدر توس

مؤسسه  � سپرده گذاران  از  جمعی  تابناک: 
بدر توس در اعتراض به وضعیت مبهم 
ادغام مؤسسات وابسته به «آرمان ایرانیان» 
و پرداخت نشدن سپرده و سود سپرده های 
خود، مقابل این مؤسسه حضور یافتند. یکی از 
سپرده گذاران با بیان اینکه مؤسسه بدر توس 
حدود هشت ماه است که با مشکل مواجه شده 
است، افزود: با وجود این، در این مدت مسئولان 
برای مردم کار درخوری انجام نداده اند و مردم 
به پرداخت نشدن سود و سپرده هایشان از سوی 

این مؤسسه اعتراض دارند.
 رسولیان، مدیر کل امور اقتصادی استانداری 
خراسان رضوی، نیز در پاسخ به این سؤال که 
چه پیگیری هایی برای رفع مشکل سپرده گذاران 
مؤسسه بدر توس انجام داده اید؟ گفت: بانک 
مرکزی مسئولیت نظارت و ساماندهی مؤسسات 
را برعهده دارد و ما فقط پیگیر حل مشکلات 
مردم هستیم. وی با اشاره به مؤسسات اعتباری 
گفت: آنچه مدیران مؤسسه آرمان بر اساس 
مدارک و مستندات موجود اعلام کرده اند، مراحل 
تبدیل این مؤسسه به بانک و تجمیع مؤسسات 
وابسته در حال انجام است و امیدواریم این 
روند هرچه سریع تر انجام شود. وی با بیان این 
موضوع که از نگرانی های مردم برای سپرده های 
خود مطلع هستیم، گفت: امیدواریم مجوز برای 
تجمیع مؤسسات نیز به زودی به مرحله نهایی 

برسد. 

همکاری های ایران و آلمان در 
حوزه دخانیات توسعه می یابد

ایرنا: در دیدار مدیرعامل شرکت دخانیات ایران  �
با مدیر منطقه ای کمپانی هائونی آلمان، توسعه 
همکاری های متقابل ایران و آلمان در حوزه 

دخانیات مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
شرکت  مدیرعامل  برخوردار،  محمدحسین 
دخانیات ایران، در این دیدار ضمن اعلام 
برنامه ریزی این شرکت برای همکاری با 
کمپانی های معتبر و خوشنام بین المللی در 
صنعت دخانیات جهان، گفت: این شرکت بر 
توسعه همکاری ها با طرف آلمانی به ویژه در 

بخش انتقال دانش فنی تأکید دارد. 

خبر
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با پایان مهلت عرضه تخفیف در فصل تابستان 
قیمت سی ان جی به ۶۰۰ تومان 

افزایش یافت
ایرنا: با پایان دوره مصوبه هیأت وزیران مبنی  �

بر عرضه ٥۰۰ تومانی سی ان جی، این سوخت پاک 
از امروز با نرخ مصوب ٦۰۰ تومان عرضه می شود. 
در پی مصوبه دولت مبنی بر کاهش نرخ سی ان جی 
از ٦۰۰ به ٥۰۰ تومان (در هر کیلوگرم)، این سوخت 
پاک از ساعت شش صبح اول تیر امسال با نرخ ٥۰۰ 

تومان در جایگاه های سراسر کشور عرضه شد. 

شرق: دلار این بار هم محور اصلی صحبت هایی بود که 
سعی داشتند دولت را از تلاطم های بازار ارز مبرا کنند. 
در آخرین جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی، بانک مرکزی دست کاری نرخ ارز برای تأمین 
یارانه را رد کرد، وزیر اقتصاد و امور دارایی هم گفته 
دلار آزاد به «تک نرخی» نزدیک شد. البته ناگفته نماند 
که وزیر صنعت، معدن و تجارت هم مثل همیشه که 
از عدم کاهش سخن می گوید و هر بار که نظرش را در 
مورد کاهش قیمت خودرو می پرسیم، نه نمی آورد، این 
بار هم گفت که نرخ ارز بعد از توافق کاهش نخواهد 
یافت! البته رئیس اتاق ایران هم در حمایت از دولت 

گفته نوسان شدید نرخ ارز در برنامه دولت نیست.
دلار آزاد به تک نرخی نزدیک شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی در این جلسه با تأکید بر 
مقیدبودن دولت به کنترل نرخ تورم، از اتخاذ تدابیری 
به عنوان اولویت اصلی دولت در نیمه دوم امسال برای 
خروج کشور از رکود خبر داد و گفت: در وضعیت فعلی 
ارز موجود در بازار در وضعیت نزدیک به تک  نرخی قرار 
دارد. به گزارش خبرگزاری ها، علی طیب نیا افزود: در 
حال حاضر به دلیل شرایط تحریم و انتظار بازار برای رفع 
آن، در شرایط خاصی قرار داریم؛ اما در آینده نزدیک و 
پس از رفع تحریم ها، دولت قطعا سیاست ارز تک نرخی 
را اجرا خواهد کرد. البته به گفته طیب نیا، در حال حاضر 
هم فاصله نرخ ارز مبادله ای و آزاد  فاصله محدودی 
است، به طوری که در وضعیت فعلی هم بازار در 
وضعیت نزدیک به تک نرخی قرار دارد و تفاوت موجود 

بیشتر به دلیل کیفیت ارز مبادله ای و آزاد است.
او می گوید: تلقی ما از نرخ مناسب ارز، نرخی است 
که متناسب با توانایی و ظرفیت بنگاه های تولیدی برای 

واردات کالاهای واسطه ای و محصولات تولیدی باشد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در بخش دیگری از 
سخنان خود از تنگناهای مالی که بودجه کشور را به 
شدت تحت تأثیر قرار داده است، خبر داد و افزود: این 
تنگناهای مالی که ناشی از کاهش شدید درآمدهای 
نفتی از نیمه دوم سال گذشته بود، بودجه کشور را در 
شرایط انقباضی قرار داده است، اما دولت قصد دارد با 
اتخاذ تدابیری در نیمه دوم امسال، شرایط رشد بیشتر 

اقتصادی و خروج کامل از رکود را فراهم کند.
وی اجرای هر چه سریع تر قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر مصوب مجلس را از جمله الزامات دولت 
برای خروج سریع از شرایط فعلی عنوان کرد  که البته 

اجرای برخی مفاد آن نیاز به احکام بودجه ای دارد.

وزیر صنعت: نرخ ارز کاهش نمی یابد
وزیر صنعت، معدن و تجارت هم مثل همیشه دم از 
کاهش نیافتن زد و با بیان اینکه نرخ واقعی ارز در همین 
حدود است، گفت: «نباید انتظار دیگری از نرخ ارز داشته 
باشیم و بعید می دانم حتی با اجرای برجام، نرخ ارز تا 
پایان امسال افت قابل توجهی کند». او همچنین گفته 
برای نرخ ارز نوسان جدی نخواهیم داشت و روند شش 
ماه گذشته نشان می دهد با تمام مسائلی که وجود دارد 
مانند تحریم، دامنه نوسان محدود است و ما بهترین 
شرایط را داریم. البته در این مورد حرفش را نباید پر بیراه 
دانست. محمدرضا نعمت زاده درباره پیشنهاد گمرک 
برای کاهش واردات خودرو هم گفت: این پیشنهاد فقط 
مربوط به خودروهای گران قیمت و ۲۵۰۰ سی سی به بالا 
بوده است. ما در وزارت صنعت، معدن و تجارت هم 
روی این موضوع کار کرده و پیشنهاد داده بودیم؛ زیرا 
هم اکنون واردات این خودروها ممنوع است و برخی 
معتقدند چون برخی دستگاه ها نیاز به این نوع خودروها 
دارند، باید با تعیین تعرفه وارد شود. نعمت زاده تصریح 
کرد: در مجموع بعید می دانم تصمیم جدیدی برای 
تغییر تعرفه واردات خودرو گرفته شود و همیشه نظرات 
کارشناسی در این زمینه وجود دارد. وی درباره مشکلات 
به وجود آمده برای پیمانکاران ایرانی در عراق، گفت: 
عراق به دلیل کاهش درآمد نفت، نتوانسته بدهی های 
خود را به پیمانکاران ایرانی پرداخت کند. ما به دنبال 
حل این مشکل هستیم؛ زیرا پیمانکاران ایرانی براساس 
پیش بینی وصول درآمدها قرض  کرده اند، اما این 

درآمدها وصول نشده است.
نعمت زاده با اشاره به مذاکرات انجام شده با بانک 
مرکزی، تصریح کرد: در نتیجه این مذاکرات، بانک مرکزی 
به بانک توسعه صادرات، پرداخت تسهیلات به این 
پیمانکاران را ابلاغ کرد، اما همچنان مشکلات تضمین 
تسهیلات وجود دارد و با کمک بانک مرکزی و صندوق 
ضمانت صادرات، به راهکارهایی برای حل این مشکل 
رسیدیم که هفته آینده به هیات دولت ارائه خواهد شد.

نوسان شدید نرخ ارز در برنامه دولت نیست
این هم گفته رئیس اتاق بازرگانی ایران است که البته 
به نظر می رسد در راستای حمایت از دولت بر آن شده 
تا چنین بگوید. محسن جلال پور در این نشست گفت که 
افت قیمت یا افزایش شدید نرخ ارز در برنامه دولت 
نیست و صادرکنندگان و واردکنندگان در روزهای بعد از 

اجرای توافق نوسان شدیدی در بازار نخواهند داشت.
او همچنین از ۱۱پیشنهاد بخش خصوصی به دولت 

خبر داد و گفت: یکی از موارد مهم جلسه شورای 
گفت وگو تخصیص ۲۰۰ میلیون یورو برای صادرات 
خدمات فنی و مهندسی بود که این مبلغ در دو قسط 
۱۰۰میلیون یورویی برای صادرات خدمات فنی و مهندسی 
اختصاص یافته است. جلال پور افزود: توسعه خدمات 
بانکی از جمله افزایش اعتبارات و تسهیلات، تسهیل 
در نقل و انتقال ارز، توسعه فعالیت بانک ها در مرزها 
و گشایش اعتبارات اسنادی طرح و بررسی شد. پوشش 
بیمه ای صادرات، توسعه زیرساخت های حمل ونقلی 
و ترانزیتی، بهبود امکانات زیرساختی در پایانه های 
مرزی، ازسرگیری اعطای جوایز صادرات و ایجاد مشوق 
صادراتی، تثبیت مقررات صادرات و واردات بین دو کشور 
(ایران و عراق) و اطلاع رسانی به موقع بخش نامه ها و 
دستورالعمل ها از دیگر موارد مطرح شده بود. رئیس 
اتاق بازرگانی ایران رفع محدودیت تردد برای بازرگانان 
ایرانی از سوی اقلیم کردستان و صدور روادید بلندمدت 
برای بازرگانان ایران را از دیگر موارد موردبررسی در 
جلسه عنوان کرد و گفت: احداث مراکز تجاری ایرانی 
در عراق و اقلیم کردستان و توسعه بازارچه های مرزی، 
مناطق آزاد تجاری و برگزاری نمایشگاه های تخصصی از 

پیشنهادات برخی اعضای شورا بود.
جلال پور گفت: توجه به استانداردسازی کالاها و 
تسهیل امور صادراتی درمورد کالاهای دارای نشان 
استاندارد، توافق بر سر تعرفه های ترجیحی ایران با عراق 
به اقلیم کردستان به ویژه بعد از افزایش تعرفه های 
وارداتی از سوی عراق و همچنین ایجاد امکان حمل 
یکسره کالا از مبدأ تا مقصد، سه پیشنهاد دیگر مطرح 

در این جلسه بود.
رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به برخی نگرانی ها 
از کاهش شدید نرخ ارز بعد از اجرای برجام، گفت: 
همان طورکه در برنامه پنجم توسعه هم موردتوجه قرار 
گرفته، نرخ ارز باید به گونه ای باشد که امکان رقابت 
کالاهای صادراتی با کالاهای خارجی وجود داشته باشد، 

به همین دلیل نرخ ارز متناسب با تورم تعیین می شود.
رد ادعای دست کاری نرخ ارز برای تأمین یارانه

 از سوی بانک مرکزی
اما از همه این سخنان جالب تر، مثل همیشه حاشیه 
این نشست بود. قائم مقام بانک مرکزی با اعلام دلایل 
افزایش نرخ ارز، گفت: افزایش تقاضا در ماه پایانی 
تابستان، تقاضای ارز حجاج و کاهش درآمدهای نفتی، 
سه عامل افزایش مقطعی نرخ ارز بود، ضمن آنکه 
شایعه دست کاری نرخ ارز برای تأمین یارانه نقدی 

را رد می کنم. اکبر کمیجانی در حاشیه این نشست در 
جمع خبرنگاران درباره دلایل رشد نرخ ارز و شایعه 
دست کاری این نرخ برای تأمین یارانه نقدی شهریور ماه، 
افزود: هرچند نرخ ارز به دلایل اعلامی افزایش یافت اما 

دست کاری برای تأمین یارانه نقدی را رد می کنم.
کمیجانی در پاسخ به پرسشی درباره عدم رعایت 
نرخ های سود سپرده و تسهیلات در بانک ها، اظهار کرد: 
ما هم این موارد را می شنویم؛ گاه از نرخ مصوب شورای 
پول و اعتبار عدول می شود که گزارش هایی در بانک 
مرکزی در حال تهیه است. بخش نظارت بانک مرکزی 
مرتب به بانک ها مراجعه می کند و گزارشی در این زمینه 
تهیه شده که به شورای پول و اعتبار ارائه خواهد شد. 
انتظار داریم بانک ها براساس مصوبه شورا عمل کنند. 
اقدامات برخی بانک ها و مؤسسات پسندیده نیست و 
باید مصوبه شورا در اولویت قرار گیرد و هدف ما هم این 

است که بانک ها در این مسیر حرکت کنند.
قائم مقام بانک مرکزی با اشاره به برنامه این بانک 
برای افزایش تسهیلات خرید کالای بادوام صنعتی مانند 
خودرو و لوازم خانگی با استفاده از ابزار خرید دین، ابراز 
امیدواری کرد که این طرح خارج از نوبت در جلسه 

امشب شورای پول و اعتبار مطرح شود.
او درخصوص جزئیات برنامه بانک مرکزی برای 
تقویت بخش تقاضا در راستای تقویت تولید، افزود: در 
این راستا گزارشی برای ارائه به شورای پول و اعتبار در 
حال تهیه است. در این طرح استفاده از ابزار خرید دین 
زمینه پرداخت تسهیلات خرید کالاهای بادوام صنعتی 

مانند خودرو و لوازم خانگی فراهم می شود.
تسهیلات  پرداخت  درخصوص  کمیجانی 
قرض الحسنه ازدواج، اظهار کرد: در گذشته برخی 
بانک ها متصل به سامانه پرداخت تسهیلات ازدواج 
نبودند اما هم اکنون فعال شده اند و امیدواریم با 

فعال شدن همه بانک ها تمام نیازها پوشش داده شود.
وی تأکید کرد: منابع قرض الحسنه محدود است و 
باید امکانات بانک ها در برابر تقاضا را در نظر بگیریم اما 
برنامه ریزی ما پاسخ به تقاضای تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج است. قائم مقام بانک مرکزی درباره اعطای مجوز 
به مؤسسه ثامن، گفت: تیم حسابرسی در حال بررسی 

اسناد و مدارک این مؤسسه است.
قائم مقام بانک مرکزی درباره تمدید مهلت صرافی ها 
برای دریافت مجوز، گفت: صرافی ها برای ارائه اسناد و 
دریافت مجوز نیاز به زمان دارند، اما تمدید دوباره مهلت 

اقدام، به تعاملات آنها با بانک مرکزی بستگی دارد.

تکذیب قائم مقام بانك مرکزي در آخرین نشست شورای گفت وگو:

یارانه عامل دست کاری نرخ دلار نبود

 مدیرعامل جدید 
شرکت کارخانجات لوازم خانگی 

پارس معرفی شد
مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل شرکت  �

کارخانجات لوازم خانگی پارس با حضور دکتر 
خان بیگی، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری صنایع 
عمومی تأمین، دکتر قربانی، رئیس هیأت مدیره 
نایب رئیس  پارس، دکتر شیخ الملوکی،  شرکت 
هیأت مدیره و جمعی از مدیران و کارکنان شرکت 
برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت 
کارخانجات لوازم خانگی پارس در این مراسم که 
در سالن اجتماعات شرکت کارخانجات لوازم خانگی 
پارس برگزار شد، دکتر خان بیگی، مدیرعامل شرکت 
سرمایه گذاری صنایع عمومی تأمین، برای ماندن 
در عرصه رقابت، تولید کالای باکیفیت را ضروری 
دانست. به گزارش روابط عمومی این شرکت، در 
دوره مدیریت دکتر محمدرضا محسنی، شرکت 
کارخانجات لوازم خانگی پارس رشد ۴۸ درصدی 
تولید و ۲۸/۵ درصدی فروش را تجربه کرده است. 
دکتر محسنی به دلیل پذیرفتن سمت مدیرعاملی 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه که یکی از کلیدی ترین شرکت های بازار سرمایه 
محسوب می شود، مدیریت شرکت کارخانجات لوازم 
خانگی پارس را به مهندس صادق بهروز، قائم مقام 
پیشین شرکت سپردند. در پایان مراسم با لوح و 
هدایایی، از دکتر محسنی تقدیر و تشکر به عمل آمد 
و مهندس بهروز رسما به عنوان مدیرعامل شرکت 

کارخانجات لوازم خانگی پارس معرفی شد. 

خبر ویژه


